
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 2 449 8

2 1.MSC Wesel 6.6.66 2 485 6

3 MGC RW Wanne-Eickel 2 493 4

4 1.MGC Marl 525 2

5 SC Olympia Dortmund 539 0

Verein Schläge

HERT 90

WSL 101

WAN 103

WSL 110

HERT 116

OLY 116
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Filzgolf

Wielink, Joy

Vereinsmannschaften

Groenewoud, Ronald

Ergebnisübersicht

NBV Kreisliga 4

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Bettger, Marco

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 10.04.2022 in Herne-Eickel

Giegel, Heinz-Theo

Pren, David

Wallbaum, Peter

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Garden, Joachim  MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel

Schiedsrichter: Ott, Norbert BGV Backumer Tal Herten 

Schiedsrichter: Pren, David 1. MSC Wesel

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Hannausek, Anton  MGCRot-Weiß Wanne-Wanne-Eickel

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Kreisliga 4

Joachim Garden - Abbruch 2. Spielrunde ab Bahn 7 aus 

gesundheitlichen Gründen

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Joachim Garden Anton Hannausek

1. Spieltag am 10.04.2022 in Herne-Eickel

Filzgolf

Turnierprotokoll



1 BGV Backumer Tal Herten 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Ott, Norbert 33 45 45 123 41,000

2 Groenewoud, Ronald 41 39 36 116 38,667

3 Giegel, Heinz-Theo 24 33 33 90 30,000

4 Ott, David 33 48 42 123 41,000

5 Keller, Markus 48 50 42 140 46,667

6

179 215 198 592

48 50 45

131 165 153 449 37,417

2 1.MSC Wesel 6.6.66 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Isselmann, Werner 61 55 50 166 55,333

2 Rüger, Dieter 47 53 48 148 49,333

3 Ponellis, Michael 39 45 42 126 42,000

4 Pren, David 29 39 33 101 33,667

5 Bettger, Marco 35 44 31 110 36,667

6

211 236 204 651

61 55 50

150 181 154 485 40,417

3 MGC RW Wanne-Eickel 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wallbaum, Peter 32 35 36 103 34,333

2 Iffland, Peter 49 50 52 151 50,333

3 Niepel, Susanne 42 44 38 124 41,333

4 Hellmann, Jacqueline 37 42 41 120 40,000

5 Garden, Joachim 44 44 44,000

6

204 171 167 542

49

155 171 167 493 41,083

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 4

1. Spieltag am 10.04.2022 in Herne-Eickel

Filzgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 4

1. Spieltag am 10.04.2022 in Herne-Eickel

Filzgolf

4 1.MGC Marl 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bräuer, Markus 39 37 44 120 40,000

2 Bräuer, Janine 48 58 65 171 57,000

3 Clemens, Isabella 52 45 48 145 48,333

4 Bräuer, Diana 51 37 48 136 45,333

5 Clemens, Jan 39 45 44 128 42,667

6

229 222 249 700

52 58 65

177 164 184 525 43,750

5 SC Olympia Dortmund 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Engelbracht, Jens 39 51 41 131 43,667

2 Lendzian, Georg 50 46 50 146 48,667

3 Bark, Heinz 59 70 44 173 57,667

4 Brause, Bert 53 49 52 154 51,333

5 Wielink, Joy 39 43 34 116 38,667

6

240 259 221 720

59 70 52

181 189 169 539 44,917

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Giegel, Heinz-Theo HERT 50294 Sm2 24 33 33 90 30,000 9

2 Pren, David WSL 37322 H 29 39 33 101 33,667 10

3 Wallbaum, Peter WAN 67799 H 32 35 36 103 34,333 4

4 Bettger, Marco WSL 29631 Sm1 35 44 31 110 36,667 13

5 Groenewoud, Ronald HERT 66416 Sm2 41 39 36 116 38,667 5

6 Wielink, Joy OLY 67767 Sw1 39 43 34 116 38,667 9

7 Reitemeier, Michael WAN 66613 H 45 35 39 119 39,667 10

8 Hellmann, Jacqueline WAN 67022 D 37 42 41 120 40,000 5

9 Bräuer, Markus MAR 30395 H 39 37 44 120 40,000 7

10 Ott, Norbert HERT 9298 Sm2 33 45 45 123 41,000 12

11 Ott, David HERT 31026 H 33 48 42 123 41,000 15

12 Niepel, Susanne WAN 66579 Sw1 42 44 38 124 41,333 6

13 Ponellis, Michael WSL 44073 Sm1 39 45 42 126 42,000 6

14 Gburek, Jörg HERT 67791 Sm2 37 47 43 127 42,333 10

15 Clemens, Jan MAR 48980 H 39 45 44 128 42,667 6

16 Briese, Werner WAN 37121 Sm2 41 40 47 128 42,667 7

17 Reitemeier, Lea WAN 66612 D 45 43 42 130 43,333 3

18 Engelbracht, Jens OLY 41719 H 39 51 41 131 43,667 12

19 Fischer, Dirk HERT 66628 Sm2 42 51 42 135 45,000 9

20 Bräuer, Diana MAR 51380 D 51 37 48 136 45,333 14

21 Schmitt, Regina OLY 46967 D 38 42 57 137 45,667 19

22 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm2 46 45 47 138 46,000 2

23 Wenzel, Detlef HERT 42436 Sm2 49 44 46 139 46,333 5

24 Kuck, Dieter HERT 42798 Sm2 47 49 43 139 46,333 6

25 Keller, Markus HERT 67050 Sm1 48 50 42 140 46,667 8

26 Schmidt, Max WAN 67798 Schm 54 50 36 140 46,667 18

27 Breitbarth, Frank OLY 67219 Sm1 42 44 55 141 47,000 13

28 Praedel, Jürgen WAN 33993 Sm2 45 47 51 143 47,667 6

29 Käsler, Ralf OLY 46970 H 50 51 43 144 48,000 8

30 Clemens, Isabella MAR 45741 D 52 45 48 145 48,333 7

31 Lendzian, Georg OLY 67220 Sm2 50 46 50 146 48,667 4

32 Isbaner, Heinz OBE 87517 H 45 49 52 146 48,667 7

33 Rüger, Dieter WSL 21226 Sm2 47 53 48 148 49,333 6

34 Eberle, Nick WAN 36496 H 56 51 41 148 49,333 15

35 Iffland, Peter WAN 35239 Sm2 49 50 52 151 50,333 3

36 Winter, Lisa WAN 67796 Sw2 55 46 50 151 50,333 9

37 Quickels, Martin WAN 38420 H 56 50 47 153 51,000 9

38 Brause, Bert OLY 66418 Sm2 53 49 52 154 51,333 4

Filzgolf

1. Spieltag am 10.04.2022 in Herne-Eickel

NBV Kreisliga 4

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Filzgolf

1. Spieltag am 10.04.2022 in Herne-Eickel

NBV Kreisliga 4

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Winter, Roland WAN 67797 Sm2 62 47 49 158 52,667 15

40 Wohlgemuth, Michael OBE 67757 H 62 52 44 158 52,667 18

41 Schuster, Alexandra OBE 38154 D 58 55 48 161 53,667 10

42 Adamski, Bernd WAN 35715 Sm2 46 62 55 163 54,333 16

43 Isselmann, Werner WSL 63326 Sm2 61 55 50 166 55,333 11

44 Bräuer, Janine MAR 67208 D 48 58 65 171 57,000 17

45 Penk, Ann-Kathrin OBE 67758 D 66 63 43 172 57,333 23

46 Bark, Heinz OLY 67241 Sm1 59 70 44 173 57,667 26

47 Flohr, Fiona OBE 67756 Schw 70 51 60 181 60,333 19



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


WAN HERT DOR MAR WSL

1 Giegel, Heinz-Theo HERT 50294 Sm2 1 90 30,000 30,000 90

2 Pren, David WSL 37322 H 1 101 33,667 33,667 101

3 Wallbaum, Peter WAN 67799 H 1 103 34,333 34,333 103

4 Bettger, Marco WSL 29631 Sm1 1 110 36,667 36,667 110

5 Groenewoud, Ronald HERT 66416 Sm2 1 116 38,667 38,667 116

6 Wielink, Joy OLY 67767 Sw1 1 116 38,667 38,667 116

7 Reitemeier, Michael WAN 66613 H 1 119 39,667 39,667 119

8 Hellmann, Jacqueline WAN 67022 D 1 120 40,000 40,000 120

9 Bräuer, Markus MAR 30395 H 1 120 40,000 40,000 120

10 Ott, Norbert HERT 9298 Sm2 1 123 41,000 41,000 123

11 Ott, David HERT 31026 H 1 123 41,000 41,000 123

11 Niepel, Susanne WAN 66579 Sw1 1 124 41,333 41,333 124

13 Ponellis, Michael WSL 44073 Sm1 1 126 42,000 42,000 126

14 Gburek, Jörg HERT 67791 Sm2 1 127 42,333 42,333 127

15 Clemens, Jan MAR 48980 H 1 128 42,667 42,667 128

16 Briese, Werner WAN 37121 Sm2 1 128 42,667 42,667 128

17 Reitemeier, Lea WAN 66612 D 1 130 43,333 43,333 130

18 Engelbracht, Jens OLY 41719 H 1 131 43,667 43,667 131

19 Fischer, Dirk HERT 66628 Sm2 1 135 45,000 45,000 135

20 Bräuer, Diana MAR 51380 D 1 136 45,333 45,333 136

21 Schmitt, Regina OLY 46967 D 1 137 45,667 45,667 137

22 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm2 1 138 46,000 46,000 138

23 Kuck, Dieter HERT 42798 Sm2 1 139 46,333 46,333 139

23 Wenzel, Detlef HERT 42436 Sm2 1 139 46,333 46,333 139

25 Keller, Markus HERT 67050 Sm1 1 140 46,667 46,667 140

26 Schmidt, Max WAN 67798 Schm 1 140 46,667 46,667 140

27 Breitbarth, Frank OLY 67219 Sm1 1 141 47,000 47,000 141

28 Praedel, Jürgen WAN 33993 Sm2 1 143 47,667 47,667 143

29 Käsler, Ralf OLY 46970 H 1 144 48,000 48,000 144

30 Clemens, Isabella MAR 45741 D 1 145 48,333 48,333 145

31 Lendzian, Georg OLY 67220 Sm2 1 146 48,667 48,667 146

32 Isbaner, Heinz OBE 87517 H 1 146 48,667 48,667 146

33 Rüger, Dieter WSL 21226 Sm2 1 148 49,333 49,333 148

34 Eberle, Nick WAN 36496 H 1 148 49,333 49,333 148

35 Iffland, Peter WAN 35239 Sm2 1 151 50,333 50,333 151

36 Winter, Lisa WAN 67796 Sw2 1 151 50,333 50,333 151

37 Quickels, Martin WAN 38420 H 1 153 51,000 51,000 153

38 Brause, Bert OLY 66418 Sm2 1 154 51,333 51,333 154

39 Wohlgemuth, Michael OBE 67757 H 1 158 52,667 52,667 158

40 Winter, Roland WAN 67797 Sm2 1 158 52,667 52,667 158

41 Schuster, Alexandra OBE 38154 D 1 161 53,667 53,667 161

42 Adamski, Bernd WAN 35715 Sm2 1 163 54,333 54,333 163

43 Isselmann, Werner WSL 63326 Sm2 1 166 55,333 55,333 166

44 Bräuer, Janine MAR 67208 D 1 171 57,000 57,000 171

45 Penk, Ann-Kathrin OBE 67758 D 1 172 57,333 57,333 172

46 Bark, Heinz OLY 67241 Sm1 1 173 57,667 57,667 173

47 Flohr, Fiona OBE 67756 Schw 1 181 60,333 60,333 181

NBV Kreisliga 4

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag
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